•

•

~:~ rADO DO MARANHÃO
PR EFEITURA M UNICIPA L C'E PR ES IDENTE OU TRA

CNPJ: 06. 138.3 66/000 1-08

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O limo. Sr. Assessor Executivo - Ordenador de Despesas, Elias
Rodrigues Lima, VEM, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que
determina o art.26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, considerando o que
consta do presente processo administrativo, RATIFICAR a declaração de
lnexigibilidade de licitação para: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de pesquisa e comparação de preços no sistema on line
do "banco de preços" com base nos preços praticados pela administração
pública referente aos resultados de licitação adjudicados e homologados para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Presidente Outra - MA,
determinando que se proceda a publicação do extrato devido.

Presidente Outra, 04 de julho de 2023 .

Elias Rodrig a
Assessor Executivo - Ordenado de Despesas

Cer.tro Ad min istrativo Ciro Evange lista
Avenida Adir Leda. s/n. Bairro Tarumà, Presidente Dutra/M . CEP: 65760 - 000

Site: https ://pre ídenredutra. nrn .gov. br/

•

•

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEIT URA MUNICIPAL DE PRESIDENT E OUTRA

CNPJ: 06.I38 .366/0001-08

EXTRA TO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2023

O secretário de Administração e Finanças da Prefeitura Municipal de Presidente
Dutra - MA, em cumprimento da ratificação procedida pelo Sr. Assessor
Executivo Ordenador de Despesas, Elias Rodrigues Lima, faz publicar o extrato
resumido do Processo de Inexigibilidade de Licitação a seguir: PROCESSO DE
INEXIGIBILIDAOE DE LICITAÇÃO Nº 01112023 OBJETO: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de pesquisa e comparação de
preços no sistema on line do ''banco de preços·· com base nos preços praticados
pela administração pública referente aos resultados de licitação adjudicados e
homologados para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Presidente
Outra - MA FA VORECIOO: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS
LTOA, C.N.P.J. : 07.797.967/0001-95 VALOR: R$ 11.580,00 (Onze mil
quinhentos e oitenta reais). FUNDAMENTO LEGAL: Inciso I do Art. 25 da Lei
Nº 8.666/93. Declaração de Inexigibilidade emitida pelo Secretário de
Administração e Finanças. Ra iticada pelv Sr. Assessor Executivo Ordenador de
Despesas de Presidente Dutra/MA, Elias Rodrigues Lima.

Presidente Outra/MA, 04 de julho de 2023 .

Secretaria Munici al de A c mí nistração e F inanças

Centro Administrativo Ciro Evange lista
Avenida Adir Leda. s.ln, Bai rro Taru mã, Presidente Outra/MA. CEP: 65760 - 000

Site: https://pres identedu1n.111a.gov.bri

PRESIDENTE

OUTRA
- PREFEITVRA -

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0602, QUARTA-FEIRA, OS DE JULHO DE 2023 [PÁG. 1/20)

SUMÁRIO
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO ........ ............. ............................. .. .......... ... ... ... ...... 1
EXTRATOS DE CONTRATO.......... ... .... .... ........... .. .. .. ... . ... ...... .... .. .... ............ ..... 1/ 2
AVISOS DE CONTINUAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICAÇÃO .................................... ................... 2

TERCEIROS

ATA DE REGI STRO DE PREÇOS ........ .. .... ........... . .................. .. .... .......... .................. .... 3/ 20

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2023

O Assessor Executivo - Ordenador de Despesas, Elias Rodrigues Lima,
no uso de suas atribuições e em cumprimento da ratificação procedida
pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças, faz publicar o
extrato da ratificação do processo de lnexigibilidade de Licitação
Nº011 /2023 OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de pesquisa e comparação de preços no sistema
online do "banco de preços" com base nos preços praticados pela
administração publica referente aos resultados de licitação adjudicados
e homologados para atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Presidente Outra - MA FAVORECIDO: NP TECNOLOGIA E
GESTÃO DE DADOS LTDA, C.N.P.J : 07.797.967/0001-95 VALOR: R$
11.580,00 (Onze mil quinhentos e oitenta reais). FUNDAMENTO
LEGAL: Inciso li do Art. 25 da Lei Nº 8.666/93. Declaração de
lnexigibilidade emitida pelo Secretário Municipal de Administração e
Finanças e ratificada pelo Sr. Elias Rodrigues Lima- Assessor
Executivo - Ordenador de Despesas.

Presidente Outra/MA, 04 de julho de 2023 .

•-----El ias Rodrigues Lima
Assessor Executivo - Ordenador de Despesas

ESTADO DO MARANHÃO ,
DIARIO OFICIAL

Avenida Adir Leda, S/N, Bairro Tarumã
Centro Administrativo Ciro Evangelista

CEP: 65.760-000 1 Presidente Outra - MA

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2023- SRP

CONTRATO Nº 05071-PE PARTES: Prefeitu ra Municipa l de Presidente

Dutra/MA, através do Fu ndo Municipal de Assistência Social de outro lado a

empresa E. MACHADO DE SOUSA - ME; C. N.P.J. nº 07.756.902 /0001-00,

est abelecida na Rua Luís Teixeira n 310, Centro, Presidente Dutra- MA,

OBJETO DO CONTRATO: ContrataçãÕ de empresa especia lizada no

fornec imento de urnas fu nerár ias, vestimentas e prestação de serviços de

t ra nslado e formalização para atender a demanda da Secretaria Municipal de

Assistência Socia l de Pres idente Dutra-MA. DATA DA ASSINATURA: 05 de julho

de 2023. 04 FUN DO MUN ICIPAL DE ASS ISTENCIA SOCIAL 02 PO DER

EX ECUTIVO 02 24 FUNDO. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 02 24 00 FUNDO.

MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 08 ASSSISTEN CIA SOCIAL 08 244 ASSISTENCIA

COMUNITÁRIA 08.244 0107 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 08 244 0107 2110

0000 IMPLEMENTAÇÃO DOS BEN EFÍCIOS EVENTUAIS: FUN ERAL 3.3.90.32.00 -

MATE RIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA - 1.500.00-01

001 3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO

GRATU ITA - 1.600.00-SOO 000, BASE LEGAL: Lei Federa l 10.S20/02 Lei Federal

n2 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 166.350,00

(Cento e sessenta e seis mi l trezentos e cinqu en ta reais). PRAZO DE VALI DADE

DO CONTRATO até OS de jul ho de 2024 a conta r a assinatura do cont rato.

ASSINATURAS: Pelo Contratante: lzabela Mar Doval - Secretária de Assistência

Social e Pela Contratada : Eva nilde Machado de Sousa, Proprietár ia da

em presa. Pres idente Dutra - MA, OS de j~l ho de 2023. Publique-se.

Raimundo Alves Carvalho Prefeito

Secretário

Rômulo Carvalho Alves ~

Site: www.presidentedutra.ma.gov.br Instituído pela Lei Municipal N° 676 de 01 de Março de 2021